平成 30年 4月吉日

各位

一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会

ふくせん様式の利用について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。いつも本会の様式をご利用賜り誠にありがとうござ

います。

 「福祉用具サービス計画書(基本情報・選定提案・利用計画)」「モニタリングシート」の様式の利用申請に

ついて、下記のとおりまとめましたので、ご確認のうえご利用いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．様式の追加・修正について

 法令上で定められた様式はありません（注）。事業所の都合に応じて項目等を追加・修正していただいて

差し支えありません。ただし、様式を変更する場合は「ふくせん」という文字を削除してください。

（注）指定居宅サービス等及び指定介護予防サービス等に関する基準について（解釈通知）より

 このほか、システム関連、出版関連の方は、以下（３）に示す様式の利用条件に従ってください。

２．利用申請について

 指定福祉用具貸与・販売事業所で、ご利用者を対象にお使いいただく場合は、特に申請の必要はありま

せん。

 システム関連、出版関連の方につきましては、以下（１）～（３）のとおりご一報賜りますようお願い

申し上げます。本会で内容を確認のうえ、利用承諾書を郵送いたします。

（１）申請書類

  ・ふくせん様式の利用申請書

    ・カタログなど様式の利用イメージがわかる資料、もしくは会社概要

（２）申請書郵送先 ※「郵便」でご提出いただきますようお願いいたします。

  〒108-0073東京都港区三田 2-14-7ローレル三田 404

一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会 事務局 宛

（３）様式の利用条件

    a）出典を明らかにすること。但し、販売を目的とした電算システム等で利用する場合は、当該シス

テム等を紹介するカタログ、説明書等の文書に出典を明記することでも構わない。

    b）販売を目的とした電算システム等の場合で、本会の様式に修正を加える場合、前記１の文書等に

修正を加えた旨を明記すること。ただし、当該システムが、不特定多数を対象とせず、個別の要望

に応じて改修を加える場合はこの限りではない。

    c）利用した後、前記１の出典を明記した文書等を本会に１部提供すること。

３．利用料について

 利用料は無料です。

４．利用期限について

 特に期限はありません。

以上